revisión de los informes únicos de campaña de las personas candidatas al 

cargo de juzgadoras de distrito, el CGINE determinó imponerle una sanción 

consistente en una multa equivalente a 120 (ciento veinte) Unidades de 

Medida y Actualización para el ejercicio de dos mil veinticinco, que asciende 

a la cantidad de $13,576.80 (trece mil quinientos setenta y seis pesos 

80/100 M.N.), a partir de las irregularidades siguientes:

(3) En contra de dicha determinación, la recurrente interpuso el presente medio 

de impugnación en el cual sostiene —esencialmente— que la sanción es 

desproporcional e ignora su capacidad económica;